
ID 7465837  

  

 

 

 

. 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2  “Alba – Bra” 
 
 

O G G E T T O :  

RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELLA DETERMINAZIONE N. 1870 DEL 
04/12/2023  AD OGGETTO: “APPROVAZIONE DEL 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI E 
LIQUIDAZIONE DEGLI IMPORTI CONTABILIZZATI PER OPERE DI “REALIZZAZIONE DELLA 
CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI BRA – ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI 
RICADENTI NELLA MISSIONE M6 - SALUTE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR)” ALLA “COOPERATIVA ARTIGIANI EDILI - SOCIETÀ COOPERATIVA” 
CON SEDE IN BRA”.  

CIG: 9889517F96 CUP: G74E22000060005. 

 
 

I L  D I R E T T O R E  D E L L A  
S . C .  S E R V I Z I  T E C N I C I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 4 gennaio 2023 

Vista la determinazione n. 1870 del 04/12/2023 con la quale sono stati approvati: 

- il 1° S.A.L., per le opere contrattuali, con relativo Certificato di pagamento n. 1 dell’importo di € 
39.328,80 + IVA 10%, pari ad € 43.261,68 redatti dalla Direzione Lavori in data 27.11.2023;  

- il 1° S.A.L. per gli oneri specifici per la sicurezza, con relativo Certificato di pagamento n. 1 
dell’importo di € 2.564,04 + IVA 10%, pari ad € 2.820.44, redatti dalla Direzione Lavori in data 
27.11.2023; 

Rilevato che per mero errore materiale sono stati allegati alla determinazione in argomento la 
versione non corretta del documento relativo alle opere contrattuali e del documento relativo agli 
oneri di sicurezza nonostante entrambi indicassero il corretto valore finale dell’importo dello Stato 
di Avanzamento Lavori n. 1; 

Ritenuto, comunque, necessario rettificare la determinazione n. 1870 del 04/12/2023 limitatamente 
ai documenti allegati relativi alle opere contrattuali e agli oneri di sicurezza sostituendo i due 
documenti con i due documenti allegati alla presente, quali parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone la legittimità nonché la 
regolarità formale e sostanziale; 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE - 369-01/03/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 
 

  

D E T E R M I N A  

 

- di rettificare la determinazione n. 1870 del 04/12/23 limitatamente agli allegati relativi alle 
opere contrattuali e agli oneri di sicurezza che vengono sostituiti con i documenti allegati alla 
presente quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare atto che dal presente provvedimento non derivano diversi oneri a carico dell’Azienda in 
quanto gli allegati inseriti nella determinazione n. 1870/2023, seppur non corretti, indicavano il 
giusto valore finale dell’importo dello Stato di Avanzamento Lavori n. 1; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto; 

- di incaricare infine la S.S. Affari Generali e Segreteria Organismi Collegiali, della trasmissione 
della presente determinazione come segue: 

DESTINATARI: 

S.C. Programmazione, Controllo e Bilancio 

- di dichiarare la presente deliberazione, vista l’urgenza di provvedere in merito per le 
motivazioni riportate in premessa, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 3 c. 2 della 
Legge Regionale 30/06/1992 n. 31 e s.m. e i.. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 IL DIRETTORE DELLA 
S.C. SERVIZI TECNICI 

 Ferruccio BIANCO 
                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 
Allegati:  
- Opere contrattuali - Stato Avanzamento Lavori n.1 – (V2) 
- Oneri sicurezza - Stato Avanzamento Lavori n.1– (V2)    
    
 
 
Archivio: I.5.02.02 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 

- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi. 

Tali termini decorrono dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno 
conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 
notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 

 

 


